
Stránka 1 z 2 
 

 
 

POSUDEK OPONENTA  
PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 

 

Název práce: Mesiáš Georga Friedricha Händela se zaměřením na tenorový part 
Autor práce: Filip Šťovíček 
Studijní program: Hudební umění/ zpěv 
Typ studijního programu: bakalářský 
 
 

 

Vymezení cíle a jeho naplnění:                                                                                                                         
Bakalářská práce vrchovatě splňuje vytyčené cíle a jejich naplnění. 

  

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):  

Téma práce je stále aktuální, zejména s přihlédnutím k stále populárnějšímu uvádění děl 
v tzv, poučené interpretační verzi. 

 

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi:  

Práce svým rozsahem a zpracováním odpovídá spíše práci magisterské.  Je po všech 
stránkách nadstandartní. Zejména hudebním rozborem jednotlivých hudebních čísel celého 
oratoria. Všímá si orchestrálního obsazení, hudebního metra, tónin, které přinášejí 
emocionální zabarvení. V každém čísle uvádí absolvent originální text s překladem. 
Absolvent v ní srovnává 2 nahrávky tenorového accompagnata. 1. z roku 1965 v podání 
Nicolae Geddy a 2. z roku 2018 v podání Krystiana Adama. Dále se detailně věnuje 
podrobnému hudebnímu rozboru tenorových árií, který je na úrovni hudebních teoretiků. 
Vykazuje tak mnohem vyšší úroveň vědomostí, než jak je to obvyklé u absolventů zpěvu. Za 
sebe nemohu posoudit v rámci hudebního rozboru případné chyby. Moje znalosti pedagoga 
zpěvu neodpovídají odbornosti a přenechám tedy úsudek hudebním teoretikům. 

      

Logická stavba a členění práce:  

Práce je velmi logicky a odborně členěná. 

      

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu:                                                                            
Opět musím konstatovat již zmíněné parametry práce. Je to nadstandartní práce svým 
členěním, stylistikou a teoretickými rozbory. 

     

Práce s informačními zdroji: Absolvent hojně čerpá z domácích a zahraničních zdrojů. 

    



Stránka 2 z 2 
 

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: Práce je psaná velmi odborným jazykem 
s množstvím odborných termínů. 

    

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: Výjimečná, ukázková bakalářská práce. 

      

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: Dotazy plynoucí z diskuse. 

  

Doporučení práce k obhajobě:  Doporučuji práci k obhajobě 

Navrhovaná klasifikace:  A 
Datum vypracování posudku:  19.5.2024      

 

 

      prof. Helena Kaupová 

19.5.2024  

(datum a podpis) 

 


